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Vianoãn˘ vin‰

Vianoce, Vianoce, BoÏí to ãas.
Maliãk˘ JeÏi‰ko v tej dobe pri‰iel medzi nás.
Priniesol nádej a lásku preveºkú,
medzi ºud pospolní aj medzi elitu.
My Vám dnes Ïeláme, to ão je treba najviac,
zdravíãka, ‰Èastíãka a nieão naviac.

Za Zohorský hlas 
všetkým ľuďom dobrej vôle
prajeme veľa zdravia, šťastia 
a Božieho požehnania.

REDAKCIA
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Vážení spoluobčania,

ani sme sa nenazdali a už zapaľujeme sviečky na adventnom venci s očaká-
vaním vianočných sviatkov. 

Želám Vám príjemné a pokojné prežitie Vianoc, pevné zdravie a pohodu 
v rodinnom kruhu, dobré susedské a medziľudské vzťahy. 

Je príjemné poznanie, že občania našej obce sa združujú v občianskych
združeniach, v športových kluboch, v speváckom zbore, v Jednote dôchodcov,
tiež v kostole na svätých omšiach a koncertoch.

Spolupatričnosť je najviac citeľná v čase vianočnom, kedy sme všetci k sebe
viac ohľaduplní a ústretoví. Bolo by dobré, aby sme ostali takí nielen v čase
Vianoc, ale aj v nastávajúcej dobe. 

Želám Vám všetkým šťastný nový rok 2010, v ňom zdravie, lásku a porozu-
menie. 

JUDr. Eva Michalinová, starostka obce

Vianoce môžu mať množstvo podôb, ale len jedna je tá pravá. Vo všetkých chrá-
moch sveta v rôznych rečiach sa oznámi: „Dnes sa nám narodil Spasiteľ Kristus
Pán“. Je to radostná zvesť nádeje. „Slovo sa telom stalo a prebývalo medzi nami“,
ako hlása evanjelista Ján. Dnes, práve dnes Kristus znova prichádza „medzi svojich“
a tomu, kto ho prijme, dáva moc „stať sa Božími deťmi“. Ponúka teda príležitosť 
vidieť Božiu slávu a mať účasť na Láske, ktorá sa v Betleheme stala pre nás telom.
Pri tejto najkrajšej slávnosti roka, poďme aj my všetci pokloniť sa Pánovi spolu 
s Pannou Máriou, Jozefom a s pastiermi, s mudrcmi a nespočetným zástupom po-
korných adorátorov novonarodeného Dieťaťa, ktorí počas storočí prijali tajomstvo
Vianoc. V tomto čase máme aj my, obyvatelia Zohoru túto možnosť. Dovoľme, aby sa
svetlo tohto dňa šírilo všade, aby vstúpilo do našich sŕdc, osvietilo a zohrialo naše
domovy, prinieslo pokoj a nádej. 

Všetkým prajem požehnané Vianoce a úspešný rok 2010.
Miroslav Komorný, farár

Prianie

Îeláme Vám pod stromeãkem darú dosci
a kapra co nemá Ïádne kosci.
Hodne trnek na pálenku, na Malorce dovolenku 
a furt plnú peÀaÏenku...
Na Silvestra fºa‰ku ‰toku 
a moc ‰Èascá v Novém Roku!

Divadelníci ze súbora Šáchor 
priamo ze Zóhrských desek Holyvúúdu!!!

Obrázky keramiky poskytol 
majster Peter Lužák zo Záhorskej Bystrice.
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... Práve prežívame predvianočné obdobie.

Hrejivé, žiarivé, ligotavé... Je považované za naj-

krajšie obdobie roka. Malo by byť pokojné, tiché,

plné lásky k blížnemu. Okrem toho, že je všetko

vysvietené a krásne vyzdobené, všade vládne 

chaos. Obchody sú preplnené, nastáva honba za

darčekmi. Do popredia sa dostávajú materiálne

hodnoty, na tie duchovné sa akosi zabúda. Všetci

sa niekam náhlime, zabúdame na podstatné veci.

Nie každý by vedel odpovedať na to, čo sú to

vlastne Vianoce, aká je ich podstata a prečo ich 

oslavujeme.

Ak si dobre všímame okolie, tak najviac sa na

Vianoce tešia deti. Sú pre ne niečím tajuplným 

a zázračným. Keby ste len mohli nahliadnuť, hoci 

i zázračnými okuliarami do našej materskej škôlky,

ako sa deti veľmi tešia na tento sviatok. Počítajú

dni na malých prštekoch, kedy už konečne príde

Mikuláš a potom ...... Ježiško.

....Príde a prinesie krásny stromček a plno

darčekov. Niekto si želá autodráhu, niekto bábiku 

„Šušu“, niekto trampolínu, niekto dinosaury a do-

konca si niekto želá, aby mu Ježiško vrátil otecka.

I takéto túžby majú malé deti. ...Ježiško môže

predsa všetko! 

A ktovie, možno sa všetky ich sny stanú sku-

točnosťou. Ten sen s oteckom by bol jeden z naj-

krajších. Lebo je šľachetný a jeho hodnota sa nedá

vyčísliť.

Takže – VIANOCE - sú za dverami. Tento sviatok

patrí všetkým ľuďom. Mladým, starým i tým naj-

menším, deťom... Mali by sme hoprežiť ako jedna

veľká rodina! Aby každý jeden z nás pocítil tlkot

srdca svojho blízkeho.

....Predsa každý deň stretnúť človeka, stačí 

k tomu, aby sme boli šťastní ...

Nájdu sa však ľudia, ktorí chodia po svete so za-

mračeným pohľadom a smutnými tvárami.

Možno preto, že prišli o prácu a tým aj o financie.

A Vianoce sú naozaj veľkým útokom na peňažen-

ky. Doba je veľmi náročná a ekonomická kríza sa

pohráva nielen s peniazmi, ale aj ľuďmi. Veľakrát si

navzájom ubližujeme, hoci i slovom. Nechápeme

sa, nekomunikujeme, rozbíjajú sa mladé rodiny.

Trpia deti. Dokonca zostávajú opustení starí ľudia.

Nemali by sme zabúdať, že vďaka nim sme tu my

a vďaka nám sú tu deti.

A práve v tento zázračný čas by sme nemali za-

budnúť na svojich blízkych. Mali by sme si nájsť

čas na starých rodičov, potešiť ich svojou prítom-

nosťou a prehodiť s nimi zopár milých slov. Predsa

človek - potrebuje človeka! Mal by cítiť lásku. Tá sa

nedá nahradiť peniazmi, ani majetkom. Musí ísť

zvnútra. Musí mať hodnotu srdca ...

Takže - „VIANOCE sú aj o tom, aby nikto nebol

osamelý. Aby si každý našiel čas a trocha ho spo-

malil.“

... Možno, aby pozoroval hviezdy, možno sne-

hovú vločku na okennom ráme...

Blíži sa 24. december... „VIANOCE“

Čas lásky a zázrakov.

Čo by sme si mohli priať?

...Teplo domova a teplé dlane.

...Dlane človeka, čo vedia pohladiť vo chvíli, keď

to všetci potrebujeme.

...Srdce človeka, čo nebije len pre seba, ale pre

všetkých ľudí dobrej vôle. 

...Pre ľudí, ktorí sú schopní nielen prijímať, ale

rozdávať lásku vôkol seba.

...Milý a vrúcny pohľad človeka, čo oživí iskier-

ku nádeje tomu, kto si myslí, že už je všetko stra-

tené.

...A hlavne - „každý deň stretnúť človeka“ – a to

predsa stačí k tomu, aby sme boli šťastní.

JJaannaa  CCaabbaaddaajjoovváá

Každý deň stretnúť človeka, 
stačí k tomu, aby sme boli šťastní...

OZ MC Motýlik ďakuje poslancovi OZ v Zohore

Liborovi Matlovičovi za finančný dar 200 EUR.

Prostriedky budú použité v budúcom roku na

skrášlenie zelene na detskom ihrisku.

Materské centrum Motýlik
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Opäť v predvianočnej Viedni!
Návšteva predvianočnej Viedne sa stala už mnohoro-

čnou milou tradíciou „nemčinárov“ našej základnej 
školy. Pôvodným a základným zámerom tohto výletu je
každoročne podporiť výuku nemeckého jazyka v pria-
mom kontakte s materinskou rečou našich susedov 
v Rakúsku. Nejde však len o overenie si získaných vedo-
mostí v praxi, ale aj o spoznanie tradícií a zvyklostí. 

Naše výlety vždy začínajú históriou a to hlavne histó-
riou našich stareniek a starečkov. Prvý vizuálny kontakt
je s trhoviskom Naschmarkt, kde už kedysi dávno naše
starenky a prastarenky predávali známu sladučkú mrk-
vu. Vtedy však tiahli cez zamrznutú Moravu na
„Oschmork“ a tam ich už čakali starí známi kunšafti.

Ktoré dieťa by nepoznalo Naturhistorisches Mu-
seum? Veď sú tam ojedinelé zbierky dinosaurov, mo-
týľov, minerálov a ostatných darov prírody. No a skutoč-
nosť, že tuná sa natáčali diely známej rady kriminálneho
seriálu „Komisar Rex“ to vedia už aj tí najmenší. (Wer ist
Rex?)

Plné akváriá a teráriá živých zvieratiek, rýb, morských
koníkov, korytnačiek a dokonca aj žralokov pozorujeme
v Haus des Meeres na známej Mariahilferstrasse.
Nekonečnú atmosféru exotiky vyvolávajú voľne poletu-
júce vtáčiky, skákajúce opičky a pod nimi trávia v novom
Krokohause krokodíly. 

Najväčší zážitok
majú deti z návšte-
vy detských tvori-
vých dielní vo
Wiener Rathaus.
Keď sme išli na
Christkindelmarkt
po prvý krát, troška
som mala obavu,
ako sa deti vyspo-
riadajú s novým

prostredím, s cudzím
jazykom, ale moje 
obavy boli zbytočné. 
O chvíľu už deti vyrá-
bali náramky, svieč-
ky, obrázky a iné
darčeky pre svojich
blízkych. A asi by sa
viacerí rodičia čudo-
vali, ako si ich dieťa
poradí v cudzom veľ-
kom svete. Dokonca
najlepší pekári via-
nočného pečiva sú
tiež z našej školy. Tí
už majú rezervovaný
valček a zásteru a
maminky sa nemusia
obávať, že nebudú
mať linecké hviezdičky na vianočnom stole. 

Christkindelmarkt opúšťame až keď všetko prekrásne
svieti v tme a rozžiarené stromy nám mávajú na cestu.
Posledný pohľad na Hofburg (Was ist das Hofburg?), 
a veži Stefansdomu dávame prísľub návratu. 

Auf Wiedersehen Wien und ein frohes Fest 

POZOR ŽIACI!!!!!
Pozorne ste si prečítali článok? Ak chceš vyhrať malú

pomôcku pre výuku nemeckého jazyka, uveď slovenský
preklad výrazov v článku, ktoré sú vytlačené hrubo 
a kurzívou. Riešenie na papieriku s uvedeným menom 
odovzdaj v škole p. Smrekovej. Budeš zaradený do zlo-
sovania. 

Andrea Smreková

Na Bibliotéke bolo super! Boli sme ja, Klaudia, Heňa.

Kúpila som si knihu o zvieratkách a zadarmo som do-

stala rámček na fotky. Bol to najlepší výlet. 

Niektorých som tam počula hovoriť po anglicky. Do-

konca ešte pred výletom sme sa s Heňou dohodli, že si

o Bibliotéke budeme písať aj tam. No a keď sme si

chceli niečo napísať, tak sme išli ku stolu, no hneď ako

sme si sadli, prišla k nám jedna Francúzka a niečo nám

hovorila. Klaudia ako „odborný špecialista“ angličtiny

sa opýtala, či teta vie po anglicky. Lenže ona povedala

„nou“, teda „nie“ a potom nám zišlo na um, že tá

Francúzka chce, aby sme si tam nesadali, a tak sme

odišli. Všimli sme si, že je dosť hodín, no ale Heňa tam

chcela byť ešte chvíľku, tak sme si išli kúpiť sladkosť.

Boli sme si prehliadnuť jedno miesto, a išli sme tam,

kde sme sa mali stretnúť, aby sme išli do autobusu. No 

a keď sme v ňom už boli, spomínala som super-super

zážitky.

Michaela Fumáčová IV. A

Na Bibliotéku sme išli 6. 11. 2009 aj s niektorými

žiakmi so IV. A, II. A a III. A. Prvú vyučovaciu hodinu

sme sa učili. Učebnice sme si mali nechať v škole, aby

sme ich zbytočne nenosili po Bratislave. Nastúpili sme

sa v budove a išli sme na autobus. V autobuse sme si

chalani sadli dozadu a rozprávali sme sa o autách. Keď

sme zastali, zistili sme, že musíme prejsť pár stoviek

metrov. Najskôr sme išli jednou cestou okolo kabíniek 

s rampami, ale tam nám povedali, že budeme musieť

čakať 10 minút. To sa nám nechcelo, tak sme išli chod-

níkom ku kolotočom, ktoré boli pred INCHEBOU. Keď

sme cez ne prešli, išli sme priamo do Incheba Expo aré-

ny a čakali sme na pokyny. Išiel som s Kubom a Fili-

pom. Rozbehol som sa do Slovartu – najlepšieho vyda-

vateľstva. Kúpil som si tam tri knihy, boli to Grázlik

Gabo a Zubková víla, Grázlik Gabo a smradľavý útok a

Dada Nálada. Potom sme išli kúpiť Filipove a Kubove

knihy. Prešli sme celú Bibliotéku. Ja som si kúpil mapu,

druhá ma vyšla zadarmo. Prestali sme sa zabávať a vy-

brali sme sa zahrať si zábavnú hru. Hádzalo sa v nej

Náv‰teva Bibliotéky
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kockou a získal si za to červíkov, ktorý mali číslo.

Cestou k východu nás zaujala Biblia, ktorá stála 2 000

Eur. Na niektorých miestach bola zo zlata.

Po ceste naspäť do školy sme sa zastavili Mc Donal-

de. V autobuse sa nič nedialo. Keď sme prišli do školy,

odniesol som pani Ščepánkovej knihy, ktoré kúpila do

knižnice. Veľmi sa mi páčilo, že som bol na jednej 

z najväčších výstav kníh na Slovensku. Najviac sa mi

páčila tá sála, v ktorej bolo veľa stánkov s knihami.

Dúfam, že sa tam páčilo aj ostatným a niekedy tam

chcem ísť s maminou. Ďakujem pani učiteľke Čisárovej,

Hrodekovej, Kimličkovej a pani Ščepánkovej, že s nami

išli na veľmi peknú výstavu kníh, ktorá sa nachádza 

v Inchebe a volá sa Bibliotéka. Všetci sme si kúpili fan-

tastické knihy a boli sme spokojní.

Matúš Turčány IV.

V piatok 6. 11. 2009 sme išli zo školy na Bibliotéku.

Je to veľký knižný veľtrh, ktorý sa každý rok koná na

výstavisku Incheba v Bratislave. Videli sme tam veľa 

zaujímavých kníh, rôzne kalendáre, prospekty. Jeden

stolový kalendár som si tiež kúpil. Už ho mám na stole

vo svojej izbe. Predávali tam aj spoločenské hry, ktoré

si kúpili mnohí spolužiaci. Najviac kníh si nakúpili pani

učiteľky.

Na ceste domov z Bibliotéky sme sa zastavili aj v Mc

Donalds a dali sme si tam chutný obed. Každý si kúpil

to, na čo mal chuť. Mne najviac chutili hranolky a ovoc-

ná taštička.

Po dobrom obede nás ujo Robo so svojim autobu-

som zaviezol až do Zohoru. Výlet na Bibliotéku sa vy-

daril.

Filip Heinrich IV. A

20. novembra 2009 sme si

dali stretnutie s krásnymi foto-

grafiami z nášho regiónu Záho-

rie. V knižnici sa v tento deň ko-

nala beseda o knihe „Záhorie potulky krajinou“. Pozvali

sme si na to odborníčku na slovo vzatú a to PhDr.

Vieru Drahošovú autorku publikácie a zároveň aj riadi-

teľku Záhorského múzea v Skalici, ktorá nám knihu

predstavila. Spolu s ňou prišiel aj historik Th. Lic. Martin

Hoferka. Nápad vydať túto knihu sa zrodil v hlave au-

tora fotografií Alexandera Jiroušeka, ktorý mapoval

svojím objektívom prírodu, pamiatky, mestskú a vi-

diecku architektúru, ale aj život obyvateľov Záhoria, ich

sviatky, zvyky obyčaje a bežný život. Tento pán pochá-

dza z Košíc, a preto k napísaniu textovej časti si prizval

práve p. Drahošovú rodáčku z Lábu, ktorá Záhorie po-

zná už od svojho útleho detstva. Autorka poskytuje

viac než strohý popis fotografií. Texty pod obrázkami

sú obsažné informácie, ktoré majú väčšinou charakter

turistického sprievodcu po kraji. V úvode charakterizu-

je región z hľadiska zemepisného, kultúrnohistorického

aj národopisného. Vecnosť textov v spojení s malebno-

sťou fotografií môžu zaujať čitateľa, ktorý hľadá hod-

notný dokument o regióne, ale sa aj rád pokochá krá-

sou kraja. Kniha vďaka nemeckým a anglickým textom

môže dobre poslúžiť aj na prezentáciu regiónu v za-

hraničí. 

Okrem toho, že sme sa dozvedeli niečo zo zákulisia

realizácie tejto krásnej knihy, pozreli sme sa vďaka 

p. Drahošovej aj do kuchyne Záhorskom múzeu, kde

je ako som už spomenula na začiatku riaditeľkou. Obo-

známila nás s históriou múzea, kde sa múzeum nachá-

dza, aké stále expozície tu sú. V súčasnosti má mú-

zeum tri vlastné výstavné priestory, v ktorých ročne 

uvedie 10 až 12 výstav. Sú venované naším význam-

ným rodákom ako napr. zohorskému maliarovi

Albínovi Brunovskému alebo mladým nadaným vý-

tvarníkom, fotografom, sochárom a pod.

Trocha sme mali obavy, či bude záujem zo strany či-

tateľov o takúto besedu. A verte tomu, že bol. V kniž-

nici sa zišlo 19 ľudí rôznych vekových skupín. Nakoľko

priestory knižnice nie sú veľmi veľké, bolo nás tam 

akurát. Určite by sa zmestilo aj viacej, ale napriek tomu

sme s účasťou spokojní. Mládež počúvala so zataje-

ným dychom a dozvedela sa, čo to o minulosti svojej

dediny a okolitých i vzdialenejších obciach nášho krás-

neho regiónu. Na dotazy poslucháčov naši hostia od-

povedali veľmi ochotne a bolo vidieť a hlavne počuť,

že vo svojom odbore sa vyznajú a žiadna otázka ich

nezaskočí. Po skončení besedy bolo možné si knihu za-

kúpiť aj s podpisom autorky. Poviem Vám, že záujem

bol obrovský. 

Ako odmenu za všetku snahu, ktorú sme vynaložili

pri príprave besedy, by som dala na záver vetu, ktorú

povedala p. Valovičová a to citujem „ja by som dokáza-

la počúvať o minulosti nášho regiónu aj polovicu dňa“.

Takže snáď sa nám ešte niekedy v budúcnosti podarí

niečo podobné v knižnici pripraviť.

A na úplný záver sa chcem ešte poďakovať pani Zá-

lesňákovej, ktorá mi pri organizovaní veľmi pomohla. 

Šč

„Záhorie potulky krajinou“
(beseda)
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Starodávne príslovia

Naši prastarí rodičia často vkladali svoju múdrosť do

prísloví a porekadiel, ktoré potom učili svoje deti, tie

zase svoje deti a tak sa nám zachoval obraz života dia-

nia na dedine. Zároveň nám to potvrdzuje, že v slo-

venských dedinách žil pracovití a bohabojní ľud. Naša

ľudová kronikárka a pamätníčka Anka Havlíková zo-

zbierala niekoľko takýchto prísloví a porekadiel. My ich

teraz, v tejto vianočnej dobe radi zverejňujeme.

Čo sa Bohom začína, dobre sa končieva.
S Bohom začni, s Bohom konči a nikdy sa neopúšťaj.

Kto v mene Božom seje, ten v mene Božom bude žať.

Čiň od Boha počiatok a dobrý bude poriadok.
Kto sa Boha nespustí, toho ani on neopustí.

Kto bez Boha žije, ten sám seba bije.

Ako Kubo Bohovi, tak Boh Kubovi.
Človek pozerá na tvár, ale Boh na srdce.

Modli sa k Bohu, ale k ku brehu plávaj.

Kde je núdza najväčšia, tam je pomoc Božia najbližšia.
Hosť do domu, Boh do domu.

Vôľa ľudu, vôľa Božia.

Čo je dovolené Bohovi, nie je dovolené volovi.
Kde je nádej, tam je Božie požehnanie.

Anka Havíková

A. Berie na vedomie:
1. určenie overovateľov zápisnice: p. Gertho-

fer; p. Schellingová;

2. správu komisie finančnej:

- plnenie a čerpanie rozpočtu obce Zohor

ku dňu 30. 09. 2009 bez pripomienok;

- výhľad príjmov a výdavkov rozpočtu obce

Zohor na roky 2011 – 2012; 

3. správu komisie výstavby, ŽP a ÚP;

4. správu kultúrnej komisie; 

5. správu komisie sociálnej a zdravotníctva; 

6. správu komisie vzdelávania a športu;

7. správu náčelníka Obecnej polície v Zohore

za obdobie 11.9.-19.11.2009

B. Schvaľuje:
1. voľbu návrhovej komisie v zložení: Dr.

Labák, Ing., Grégerová, p. Lacko; 

2. VZN obce Zohor č. 2/2009 o podmienkach

predaja výrobkov a poskytovaní služieb na

trhových miestach v obci Zohor a podmien-

kach predaja počas Hodových jarmokov 

a Vianočného trhu;

3. VZN obce Zohor č. 3/2009 Trhový poria-

dok;

4. Dodatok č. 1 k VZN č. 3/2008 obce Zohor 

o miestnych daniach a miestnom poplatku

za komunálne odpady a drobné stavebné

odpady na území obce Zohor; 

5. zmenu rozpočtu obce Zohor na rok 2009 

v príjmovej aj výdavkovej časti vo výške –

925 835 €;

6. rozpočet obce Zohor, škôl a školských za-

riadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce

Zohor na rok 2010 nasledovne:

REKAPITULÁCIA 2010
v Sk v €

bežné príjmy – obec 59 260 4031 967 085

bežné príjmy – RO 566 369 18 800

bežné príjmy: 59 826 7721 985 885

bežné výdavky – obec 29 211 073 969 630

bežné výdavky – RO 20 792 543 690 186

bežné výdavky: 50 003 616 1 659 816

bežný rozpočet - rozdiel: 9 823 155 326 069
kapitálové príjmy 6 912 772 229 462

kapitálové výdavky 69 550 330 2 308 648

kapitálový rozpočet - rozdiel: -62 637 557 -2 079 186

finančné operácie – príjmy 52 814 403 1 753 117

finančné operácie – výdavky 0 0

finančné operácie - rozdiel: 52 814 403 1 753 117
Rozpočet celkom: 0 0

7. vysporiadanie majetko-právnych vzťahov 

k pozemkom v areáli cintorína na základe

žiadosti p. Jurkovičovej a p. Suchu v zmysle

znaleckého posudku a to vo výške 3 480 €
každému z nich; 

8. predaj pozemku manželom Grebečiovým a

to: diel 1 o výmere 1 m2 a diel 2 o výmere

16 m2 za cenu 3,31€/m2;

9. poskytovanie úhrady za opatrovateľskú 

službu pre n. o. Venia vo výške 3,98 € za 

1 hod. opatrovania od 01.01.2010;

10. výšku úhrady za opatrovateľskú službu pre 

opatrovaných na 1,15€ za 1 hod. od

01.03.2010 a následne upravovať túto sumu

vždy k 01. júlu bežného kalendárneho roka

koeficientom rastu životného minima plat-

ným pre plnoletú fyzickú osobu, zisteného

Štatistickým úradom SR;

11. Správu o výsledkoch a podmienkach vý-

Uznesenie č. 28
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Zohore, 

ktoré sa konalo dňa 20. novembra 2009
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chovno-vzdelávacej činnosti za šk. rok

2008/2009 Ma-terskej školy Zohor;

12. Správu o výsledkoch a podmienkach vý-

chovno-vzdelávacej činnosti za šk. rok

2008/2009 Zá-kladnej školy Zohor;

13. finančný príspevok vo výške 1500 €
v zmysle žiadosti predloženej ZŠ Zohor po

schválení zamestnaneckého projektu VÚB;

14. dodávateľa na rekonštrukciu strechy objek-

tu na Staničnej ul. firmu: JORY Rybár Jozef 

s cenou 8965,65 € vrátane DPH;

15. odmeny pre všetkých členov Obecného za-

stupiteľstva za prácu v roku 2009 vo výške

500,- € pre každého člena zastupiteľstva;

16. odmenu hlavnému kontrolórovi obce Zohor

za kvalitné plnenie úloh vo výške 30 % súč-

tu platov za II. polrok roku 2009 (júl – de-

cember) ;

17. odmenu starostke obce Zohor s prihliadnu-

tím na náročnosť a kvalitu výkonu funkcie

vo výške 40 % súčtu platov za II. polrok ro-

ku 2009 (júl - december) ;

18. odmenu pre predsedníčku komisie výstav-

by, ŽP a ÚP za prácu naviac v roku 2009

vo výške 400,- Ř;

C. Súhlasí:
1. s návrhom akad. sochára A. Drahoša na osa-

denie sochy gen. M. R. Štefánika

2. s predloženým textom zápisu do obecnej

kroniky za rok 2008;

3. s uzavretím ZoD č. 11/2009 v sume 

19 337,50 EUR vrátane DPH so spoločnos-

ťou Ing. arch. Karol Ďurenec s.r.o. na vypra-

covanie projektu stavby na revitalizáciu

Dolnej ul. v Zohore.;

4. s umiestnením reklamného panelu o výške 

2m x 1m na 3 m. tyči – podľa návrhu komi-

sie výstavby, ŽP a ÚP do 7 dní; 

5. s cenovou ponukou od p. Š. Baláža na zho-

tovenie chodníka v križovatke ul. Štúrova 

a Záhradná zo zámkovej dlažby v sume 

1 080,13 €;

6. s rozšírením počtu príslušníkov Obecnej po-

lície na celkový počet 5;

D.Nesúhlasí:
1. s predajom pozemku – predzáhradky 

p. Vladi-mírovi Urbaničovi na ul. Kováčska 

č. 10 pred rodinným domom z dôvodu pre-

chádzania inžinierskych sietí cez tento po-

zemok; 

2. s cenovou ponukou p. Š. Baláža v sume

941,05 € na úpravu verejného priestranstva

na ul. Štúrova;

3. s cenovou ponukou p. Š. Baláža v sume

1238 € na zhotovenie trativodu na ul.

Záhradná;

4. s cenovou ponukou p. Š. Baláža v sume

2870,75 € na zhotovenie trativodu v križo-

vatke ul. Štúrova, Záhradná a Struhárova;

5. s umiestnením predajného stánku p. M. Va-

lovičovej, Krátka ul. č. 2 na predaj mra-

zených kurčiat na verejnom priestranstve

obce;

E. Odporúča:
1. vyhlásiť výberové konanie na dodávateľa

kúrenia v Základnej škole Zohor (projekt A 

a B);

2. pripraviť projektovú štúdiu na vybudovanie

novej telocvične a zrekonštruovanie športo-

vého areálu v Základnej škole obce; 

F. Ruší:
1. uznesenie č. 26/ bod. B ods. 9;

G.Poveruje:
1. finančnú komisiu v zmysle §14 ods. 2 písm.

a) zákona č. 583/2004 Z.z. na presun roz-

počtových prostriedkov v rámci schvále-

ného rozpočtu obce Zohor na rok 2009,

pričom sa nemenia celkové príjmy a výdav-

ky;

2. starostku obce zabezpečiť odborné posú-

denie súčasného stavu s návrhom riešenia

odvodnenia priestranstva na križovatke ulíc

Štúrova, Záhradná a Struhárova;

3. komisiu výstavby, ŽP a ÚP pripraviť úpravu

projektu revitalizácie centra obce v časti A

o zmenu projektu Požiarnej zbrojnice;

4. starostku obce zabezpečiť kontrolu stavu

kanalizácie na Lábskej ul. kamerovým systé-

mom;

5. starostku obce upraviť zmluvu o nájme uza-

tvorenú medzi obcou Zohor a MUDr. E.

Veselou zo dňa 1.9.1997 v čl. II ods. 1 a

zrušiť v čl. II ods. 2 s účinnosťou od

1.1.2010;

H.Dopĺňa:
1. uznesenie č. 26 bod B ods. 6 a 7: ceny sú 

uvedené bez DPH;

JUDr. Eva Michalinová

Návrhová komisia:
RNDr. Peter Labák, PhD. 

Ing. Magdaléna Grégerová

Andrej Lacko

7

ZHLASdecem2009.xp  21.12.2009 10:11  Stránka 7



V poslednom období je Obecnou políciou riešených

čoraz viac prípadov ku ktorým sú jej príslušníci povolá-

vaní. Preto uvádzame len niektoré prípady riešené

príslušníkmi Obecnej polície za posledné obdobie:

• 18. 9. sme boli požiadaní od OO PZ Stupava o pre-

verenie fyzického napadnutia Dušana Š. Po prevere-

ní bolo zistené, že menovaný bol skutočne napadnu-

tý neznámym páchateľom z idúceho auta. Mal rozbi-

tú hlavu a pamätal si len, že to bolo vozidlo Škoda

Felícia, 

• dňa 24. 9. 2009 o 12,00 h sme boli požiadaní od 

OO PZ Stupava k prevereniu nepovoleného pohybu

a fotografovaniu objektu a zamestnancov ASA. Jed-

nalo sa občana z Pezinka. Nakoľko nechcel vôbec

jednať s nami bola privolaná hliadka OO PZ Stupava,

ktorá celý prípad prevzala,

• dňa 26. 9. 2009 o 21,30 h bolo hliadke OP oznáme-

né, že v parku na Nám. 1. mája neznáme osoby niečo

pália. Po preverení bolo zistené, že na jednom svetle

bola položená červená fľaša, čo vyzeralo, ako by tam

niečo horelo, žiadne osoby tam neboli, 

• dňa 29. 9. 2009 o 18,20 h bol nahlásený hliadke OP

požiar trávnatého porastu na Lozornianskej ulici 

a hliadka bola privolaná z dôvodu toho, že hasiči sa

do objektu nemohli dostať. Oheň však uhasil vrátnik,

ktorý vypaľoval trávu v objekte,

• dňa 2. 10. 2009 o 15,30 h bola zistená dopravná ne-

hoda na hrádzi, kde bolo vo vode vozidlo W-Golf

červenej farby. Na mieste bola hliadka PZ a Hasiči,

ktorí vozidlo vyťahovali z vody,

• toho istého dňa sme boli požiadaní od OO PZ Stu-

pava o asistenciu pri dopravnej nehode na Bratislav-

skej ulici smerom do Stupavy, kde bolo nahlásené 

i zranenie. Po príchode bol vodič z vozidla vonku 

a bola mu poskytovaná prvá pomoc. Do príchodu

RZP, ako i v priebehu ošetrovania hliadka OP riadila

premávku na komunikácii. Po odchode RZP a prícho-

de hliadky PZ si celú situáciu riadili príslušníci PZ,

• ten istý deň o 22,54 h sme boli požiadaní od OO PZ

Stupava o preverenie činnosti pri kultúrnom dome,

kde bolo nahlásené údajné vniknutie do KD. Na

miesto sme sa dostavili zároveň s hliadkou PZ. Bol

prekontrolovaný celý objekt, ale žiadne násilie nebo-

lo zistené,

• dňa 20. 10. 2009 o 14,20 h bolo oznámené na stani-

cu OP od p. Anny Š., že je obťažovaná manželom,

ktorý je v podnapilom stave a fyzicky napáda aj pá-

na J.

• dňa 27. 10. 2009 počas výkonu služby hliadka vyko-

nala kontrolu nepovolených skládok, pričom zistila,

že na skládke za kanálom bola vytvorená nová sklád-

ka. Pri jej prehliadaní bol zistený balík s adresou Silvia

K. Neskôr však prisľúbili že uvedenú skládku odstrá-

nia, 

• dňa 29. 10. 2009 o 20,15 h prišla na oddelenie OP

pani, ktorá nahlásila, že na ul. Kvetná sa túlajú štyria

psy väčšieho vzrastu a nemôže vystúpiť z auta. Po

príchode hliadky tam ozaj boli. Podarilo sa psov za-

hnať do dvora majiteľa p. Filipa P., otvorenú bránku

provizórne zabezpečiť proti možnému úteku psov a

telefonicky sa spojiť s majiteľom, aby si prišiel psov

zabezpečiť,

• dňa 6. 11. 2009 o 14,50 h prišla na oddelenie OP na-

hlásiť vlámanie do rodinného domu p. Emília V. Po

príchode bola vykonaná obhliadka a privolaná hliad-

ka OO PZ Stupava,

• dňa 7. 11. 2009 o 20,50 h bolo nahlásené že na

Struhárovej ul. sa pohybuje väčší pes. Po príchode

bolo zistené že majiteľom je p. Filip P.,

• 14. 11. 2009 o 12,45 h sa dostavil na stanicu OP 

p. Rudolf Ď., ktorý nahlásil vykradnuté vozidlo

Peugeot Partner pred domom na Dolnej ul.. Bola pri-

volaná hliadka PZ,

• dňa 16. 11. 2009 bol zistený požiar na ul. Mlynskej,

kde zhorela budova vedľa domu,

• dňa 18. 11. 2009 o 13,36 h nahlásila zamestnankyňa

školskej jedálne, že vodičovi zásobovania ukradli 

z auta peňaženku. Po príchode hliadka zistila koho

tam videli a v priebehu 10 minút bol prípad vyrieše-

ný a vodičovi boli odcudzené doklady vrátené.

Zistený bol i prípad vpustenia neznámeho občana

do bytovky na Tichej ulici pod zámienkou roznášania

letákov a novín, ktorý využil príležitosť a z vchodu od-

cudzil tenisky. Pri preverovaní miesta bolo zistené, že

vo vchode sa nachádzali i bicykle a je len šťastie, že ne-

boli odcudzené i tieto. Netreba brať na ľahkú váhu po-

čínanie takýchto občanov, ktorí sa pod rôznymi zá-

mienkami, či už roznášania letákov, predaja rôznych

predmetov, odpisu plynu či elektrickej energie dostanú

do vchodov bytoviek alebo do rodinných bytov. Ne-

treba však brať na ľahkú váhu i zabezpečovanie byto-

vých, ale i nebytových priestorov pred nepovolanými

návštevníkmi a to hlavne starších a osamelých obča-

nov.

Vyskytli sa i prípady odcudzenia kabeliek s doklad-

mi, peňaženkami a kľúčami od svojich domov u žien

jazdiacich na bicykloch tzv. trojkolkách. Uviesť musíme

však skutočnosť, že svojim konaním k odcudzeniu na-

pomohli samé nakoľko si tieto kabelky položili za seba

do košíka, kde ich nemali tak povediac na očiach, a tak

pomohli páchateľovi k ľahkému odcudzeniu. Majte

preto svoje veci vždy tak, aby ste na ne videli, alebo ich

poriadne držali v rukách a tak zabránili prípadnému od-

cudzeniu. 

Do pozornosti dáva Obecná polícia i jazdu na bicyk-

loch. V zákone o cestnej premávke č. 8/2009, § 55 sú

stanovené osobitné ustanovenia o cyklistoch a to:

(1) Na bicykli sa jazdí predovšetkým po cestičke pre

cyklistov. Po cestičke pre cyklistov sa jazdí vpravo.

Kde cestička pre cyklistov nie je alebo nie je zjazd-

ná, jazdí sa pri pravom okraji vozovky. Ak sa tým

neohrozujú ani neobmedzujú chodci, smie sa jazdiť

po pravej krajnici vozovky.

Obecná polícia informuje
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(2) Cyklisti smú jazdiť len jednotlivo za sebou; to ne-

platí pri jazde po cestičke pre cyklistov, kde smú

jazdiť dvaja cyklisti vedľa seba, ak tým neobme-

dzujú a neohrozujú ostatných účastníkov cestnej

premávky. Cyklista nesmie jazdiť bez držania riadi-

diel, držať sa iného vozidla, viesť počas jazdy dru-

hý bicykel, ručný vozík, psa ani iné zviera a voziť

predmety, ktoré by sťažovali vedenie bicykla alebo

ohrozovali iných účastníkov cestnej premávky. Pri

jazde musí mať cyklista nohy na pedáloch. Za

zníženej viditeľnosti musí mať cyklista jazdiaci po

krajnici alebo po okraji vozovky na sebe viditeľne

umiestnené reflexné prvky alebo oblečený reflex-

ný bezpečnostný odev.

(3) Na jednomiestnom bicykli nie je dovolená jazda

viacerým osobám. Ak je bicykel vybavený pomoc-

ným sedadlom na prepravu dieťaťa s pevnými 

opierkami na nohy, smie osoba staršia ako 15 rokov

viezť osobu mladšiu ako 10 rokov.

(4) Osoba mladšia ako 10 rokov smie na ceste s vý-

nimkou cestičky pre cyklistov, poľnej cesty, lesnej

cesty a obytnej zóny jazdiť na bicykli len pod do-

hľadom osoby staršej ako 15 rokov, ktorá je dosta-

točne spôsobilá, aby na ňu riadne dozerala, a ktorá

zodpovedá za dodržiavanie povinností podľa tohto

zákona touto osobou.

(5) Pomaly idúce alebo stojace vozidlo môže cyklista 

idúci rovnakým smerom predchádzať aj po pravej

strane vozovky alebo krajnici, pritom je povinný

dbať na zvýšenú opatrnosť; to neplatí, ak vodič ta-

kého vozidla dáva znamenie o zmene smeru jazdy

doprava.

(6) Ak je zriadená cestička pre chodcov a cyklistov 

označená príslušnou dopravnou značkou, cyklista

nesmie ohroziť chodca. Ak cestička pre chodcov 

a cyklistov má oddelené pruhy pre chodcov a cyk-

listov, sú chodci a cyklisti povinní použiť len pruh

pre nich určený; to neplatí pri obchádzaní, pred-

chádzaní, odbočovaní, otáčaní, pri vchádzaní na

cestičku pre chodcov a cyklistov a vychádzaní 

z nej, pričom sa nesmú vzájomne ohroziť.

(7) Cestičku pre cyklistov môže použiť aj osoba pohy-

bujúca sa na kolieskových korčuliach, lyžiach alebo

na obdobnom športovom vybavení, ak tým neob-

medzí ani neohrozí cyklistov.

(8) Pred vjazdom na priechod pre cyklistov sa cyklista

musí presvedčiť, či tak môže urobiť bez nebez-

pečenstva. Cyklista môže prechádzať cez vozovku,

len ak s ohľadom na vzdialenosť a rýchlosť jazdy

prichádzajúcich vozidiel nedonúti ich vodičov 

k zmene smeru alebo rýchlosti jazdy. Na priechode

pre cyklistov sa jazdí vpravo.

(9) Cyklista je povinný počas jazdy na bicykli mimo ob-

ce chrániť si hlavu riadne upevnenou ochrannou

prilbou. Ak je cyklistom osoba mladšia ako 15 ro-

kov, táto povinnosť sa vzťahuje aj na jazdu v obci.

Píšem o tom hlavne z dôvodu, že bicyklom po obci

jazdí veľa občanov bez osvetlenia, alebo reflexných

znakov. Počasie v tomto období je stále nepriaznivé 

a často býva veľká hmla, kedy hlavne po zotmení bi-

cyklistov nie je vidno, alebo ich zbadáte v poslednej

chvíli a to môže byť už neskoro. Nehovoriac o tom, že

v mnohých prípadoch je jazda pod vplyvom alkoholu 

a keď sa pridá nepriaznivé počasie, je takáto jazda ne-

bezpečná ako pre cyklistu, tak aj pre vodiča motoro-

vého vozidla. Preto žiadam všetkých občanov, aby si

svoje bicykle prekontrolovali, doplnili osvetlenie a jaz-

du vykonávali v zmysle vyhlášky o cestnej premávke.

Náčelník Obecnej polície

Mgr. Vladimír Mízner

Najlepší „ujo Juraj“

Nedá mi, aby som sa nepozastavila nad rozčarovaním svojho vnuka, kto-

rý chodí do V. A triedy. Chalan je to živý, nič mu neujde, kde sa niečo „de-

je“ – tak je pri tom medzi prvými.

Keď však prišiel s nápadom, že bude chodiť na ping-pong, neverila som,

že vydrží. Krúžok vedie rázny, prísny, no spravodlivý p. tréner – Juraj

Štefanovič. Deti pri ňom nevystrájajú, nebláznia sa – jednoducho trénujú a

hrajú. Po prvom tréningu to bolo „fajn“, po ďalších to už bol „najlepší ujo

Juraj“.

Som veľmi rada, že naše deti a vnúčatá majú kde stráviť voľný čas, nebehajú po obci, nero-

bia zle, ale svoje voľno využívajú zmysluplne a hlavne, že sa nájdu ľudia, ktorí deťom venujú

svoj čas, svoju dušu a našim deťom ukážu iný spôsob voľna, ako je len vystrájať, ničiť a kaziť

všetko, čo sa dá.

Zo to patrí vďaka aj „najlepšiemu ujovi Jurajovi“.
Vďaka ujo Juraj, za nás rodičov i starých rodičov.

Jarka Stachová
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Stretnutie členov ZO Jednoty dôchodcov Slovenska v Zohore
Radi uverejňujeme poďakovanie ZO Jednoty dôchodcov Slovenska v Zohore za poporu 

a realizáciu Adventného posedenia, ktoré sa konalo dňa 7. 12. 2009. 

Môžeme povedať, že to bolo jedno z najkrajších podujatí v tomto roku. A čo je vôbec 

na tom nádherné, že predsedníctvo dokázalo zorganizovať svojich členov v takom hojnom

počte. 

Buď im za to chvála!
Juraj Štefanovič

Koncert Honzu Nedvěda

Streda 9. 12. 2009.
Kultúrny dom v Zohore praskal vo švíkoch. Ľudia netrpezlivo

čakali na príchod jedného z najväčších folkových spevákov. 

V kultúrnom dome sa uskutočnil hudobný koncert Honzu

Nedvěda s jeho skupinou. Nabitá sála svedčila o veľkom záujme

o tento druh hudby.

Honza Nedvěd nesklamal. Hneď pri prvých tónoch jeho pies-

ne sa diváci okamžite „chytili“ a doprevádzali speváka. V jeden 

a polhodinovom programe dokázal (aj keď chorý) Honza Nedvěd, že stále patrí medzi elitu.

Sme radi, že sme mohli v Zohore privítať umelca takéhoto „kalibru“, a tak nadviazať na roky dávno minulé, keď

nebol problém pozvať do našej obce spevákov takých zvučných mien, ako je Miro Žbirka, Petr Spálený, či Marika

Gombitová.

Budeme radi pokračovať v tomto trende a prinášať ľuďom radosť a dobrú pohodu.

Juraj Štefanovič

Poďakovanie

Jednota dôchodcov v Zohore sa chce týmto

poďakovať deťom z hudobnej skupiny Vega

na čele s vedúcim P. Jurajom Štefanovičom,

ktorá nás pobavila na advetnom posedení 

v Kultúrnom dome.

S vďakou Jednota dôchodcov v Zohore

V Zohore 10. 12. 2009

Poďakovanie

Jednota dôchodcov v Zohore sa chce týmto

poďakovať pani starostke JUDr. Eve Michali-

novej a Obecnému zastupieľstvu v Zohore za

pomoc pri organizovaní advetného posede-

nia. Vďaka im patrí aj za darčeky, ktoré sa roz-

dávali našim dôchodcom. 

S vďakou Jednota dôchodcov v Zohore

V Zohore 10. 12. 2009

Poďakovanie

Jednota dôchodcov v Zohore sa chce týmto poďakovať detičkám z Materskej školy v Zohore

za ich milé vystúpenie na adventnom posedení. Poďakovanie patrí aj riaditeľke pani Dujničovej

a učiteľkám pani Mikušovej a pani Sofkovej za čas venovaný príprave ich kultúrneho vystúpe-

nia.

S vďakou Jednota dôchodcov v Zohore

V Zohore 10. 12. 2009
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Vianočné trhy vo fotografiách

Foto Juraj Štefanovič
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V súťažiach Bratislavského futbalového zväzu a
Oblastného futbalového zväzu Bratislava – vidiek repre-
zentovali obec Zohor 4 družstvá, družstvo dospelých 
a 3 mládežnícke tímy. Jesenná časť futbalovej sezóny
2009/2010 priniesla pre FC Zohor striedavé výkony
našich seniorov v IV.lige, potešenie z umiestnenia doras-
tencov po jesennej časti, spokojnosť s účinkovaním druž-
stva žiakov a radosti z pohľadu na našich prípravkárov.

“A“ mužstvo
V mužstve prišlo pred sezónou k viacerým personál-

nym zmenám, niektorí hosťujúci hráči odišli do iných klu-
bov (Kurejko – Humenné, Král – Rakúsko), niektorí hráči 
ukončili aktívnu činnosť (Gabriš, Bertovič), do mužstva sa
vrátili odchovanci zohorského futbalu (Križan, Valent
Gabriel, Mízner, Bolf, Piaček Branislav) a z družstva dorastu
k nám pribudli noví hráči (Ivan, Červenka, Vícen, Havran).
Na prestup sme získali z Plaveckého Štvrtku Josefa Chre-
náka a na hosťovanie prišli Milan Matyáš a Anton Kain. 

Družstvo pod vedním trénera Igora Gabriša v priebe-
hu jesennej časti preukázalo v jesennej časti viackrát ne-
vyrovnanosť výkonov, dobré výkony striedalo slabšími,
a to sa odzrkadľovalo na jeho postavení v tabuľke IV. li-
gy skupiny B. Výraznú rolu zohrávalo aj vylosovanie
súťaže, kde na úvod sezóny pridelilo zohorským futba-
listom mužstvá, ktoré skončili na popredných miestach
tabuľky a najmä v domácich zápasoch poriadne preveri-
li možnosti zohorského družstva. No nielen vylosovanie,
ale aj výkony delegovaných rozhodcov v zápasoch 
v Gajaroch a Záhorskej Vsi ovplyvnili bodový zisk v pr-
vej polovici súťaže. Zlepšenými výkonmi v druhej časti 
a najmä víťazstvami v posledných dvoch kolách sa muž-
stvo odpútalo z dna tabuľky a so ziskom 12 bodov sa 
umiestnilo na 11. mieste. Umiestnenie je zaväzujúce do
zimnej prípravy, ktorá musí byť základom k splneniu
cieľa, ktorým je záchrana v súťaži, zlepšenie herného
prejavu a stabilizácia výkonov mužstva.

Výsledky:
1. kolo TJ Veľké Leváre - FC Zohor 2:0 (1:0)
2. kolo FC Zohor - Karpaty Limbach 1:3 (0:2)

G : Honz
3. kolo FK Jablonové - FC Zohor 5:2 (3:1)

G : Honz 2
4. kolo FC Zohor - ŠK Svätý Jur 1:4 (1:0)

G : Honz
5. kolo ŠK Gajary - FC Zohor 2:2 (1:2)

G : Tomášek, Honz
ČK : Polakovič

6. kolo FC Zohor - Baník Pezinok 2:2 (1:1)
G : Valent M. 2
ČK : Piaček L.

7. kolo FC Záhorská Ves - FC Zohor 2:2 (1:0)
G : Rybár, Valent M.

8. kolo FC Zohor - GFC Grinava 1:0 (0:0)
G : Honz

9. kolo FC Rohožník - FC Zohor 2:1 (2:0)
G : Tomášek

10. kolo FC Zohor - Záhoran Jakubov 1:3 (0:1)
G : Matyáš

11. kolo ŠK FO Malacky - FC Zohor 6:2 (3:0)
G : Honz, Križan

12. kolo FC Zohor - Záhoran Kostolište 1:0 (0:0)
G : Piaček B.

13. kolo Slovan Viničné - FC Zohor 0:2 (0:1)
G : Tomášek, Chrenák

Tabuľka:
1. ŠK Svätý Jur 13 11 1 1 43:11 34
2. Karpaty Limbach 13 7 3 3 29:18 24

3. Záhoran Jakubov 13 7 3 3 29:20 24
4. Baník Pezinok 13 6 4 3 27:20 22
5. FK Jablonové 13 7 1 5 24:26 22
6. GFC Grinava 13 6 2 5 25:19 20
7. ŠK FO Malacky 13 6 2 5 23:22 20
8. TJ Veľké Leváre 13 5 3 5 20:23 18
9. FC Rohožník 13 4 4 5 19:26 16

10. Záhoran Kostolište 13 4 2 7 22:23 14
11. FC ZOHOR 13 3 3 7 18:31 12
12. ŠK Gajary 13 2 4 7 18:28 10
13. Slovan Viničné 13 3 1 9 18:32 10
14. FC Záhorská Ves 13 2 3 8 16:32 9

Strelci:
7 gólov: Honz 
3 góly: Tomášek, Valent M.
1 gól: Chrenák, Matyáš, Križan, Piaček B., Rybár

Dorast:
Pred začiatkom jesennej časti na podnet viacerých

klubov prišlo k reorganizácii súťaží mládeže, kde z IV. li-
gy a dvoch I. tried boli vytvorené 3 IV. ligy rozdelené
podľa územného členenia. Zohorské družstvo bolo zara-
dené do IV. ligy skupina Malacky. Do súťaže bolo prihlá-
sených 13 družstiev, no ešte pred začiatkom súťaže pre-
radil riadiaci orgán dorastencov Kostolišťa do III. ligy a
samotný priebeh súťaže dal za pravdu odporcom reor-
ganizácie. V priebehu súťaže sa odhlásilo družstvo zo
Závodu a družstvo Lábu bolo vyradené zo súťaže pre 
opakované nenastúpenie na stretnutie a súťaž deho-
nestujúce výsledky dosiahnuté na ihrisku. Dorastenci
Zohoru zvíťazili v Lábe 37:0, no tento výsledok nie je za-
počítaný do tabuľky.

Dorastenci pod vedením trénera Martina Zálesňáka
zahájili súťaž 3 víťazstvami, čo ich vznieslo na čelo ta-
buľky, no nasledovné voľné termíny a výsledky ostat-
ných mužstiev neustále hýbali poradím v každom kole.
Len jedna prehra z deviatich stretnutí vyniesla zohor-
ským dorastencom konečné 3. miesto v tabuľke. Doras-
tenci viackrát potešili predvedenou hrou a konečné 
umiestenie v tabuľke je zodpovedajúce predvedeným
výkonom na ihrisku. Jedinou škvrnou ich výkonov bola
vysoká prehra na ihrisku Rohožníka.

Výsledky:
1. kolo TJ Veľké Leváre - FC Zohor 1:4
2. kolo FC Zohor - ŠM Studienka 4:3
3. kolo FK Jablonové - FC Zohor 0:5
4. kolo FC Zohor - ŠK Lozorno 0:0
7. kolo FC Záhorská Ves - FC Zohor 0:4
9. kolo FC Rohožník - FC Zohor 6:0

10. kolo FC Zohor - Záhoran Jakubov 4:0
11. kolo FK Vysoká pri M. - FC Zohor 2:2
13. kolo KŠK Plavecký M. - FC Zohor 3:3

Tabuľka:
1. FC Rohožník 9 7 1 1 52:9 22
2. FK Vysoká pri M. 8 6 1 1 31:10 19
3. FC ZOHOR 9 5 3 1 26:15 18
4. TJ Veľké Leváre 9 5 0 4 29:30 15
5. ŠK Lozorno 9 4 2 3 21:21 14
6. FC Záhorská Ves 9 4 1 4 21:18 13
7. KŠK Plavecký Mik. 8 3 1 4 21:22 10
8. Záhoran Jakubov 9 2 1 6 18:45 7
9. FK Jablonové 9 2 0 7 8:30 6

10. ŠM Studienka 9 1 0 8 15:42 3

Žiaci
Pred štartom jesennej časti žiackej súťaže sa družstvo

muselo vyrovnať s viacerými odchodmi kľúčových
hráčov do dorastu a odchodom Jakaba a Bisseho na hos-
ťovanie do Kostolišta, kde naši odchovanci dostali mož-
nosť hrať 1. ligu starších žiakov skupina západ. Od-

Futbalová jeseň v Zohore
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chádzajúcich hráčov nahradili hráči prichádzajúci z prí-
pravky. 

Družstvo pod vedením trénera Norberta Šteffeka si
počínalo v jesennej časti v rámci možností, predviedlo
viacero pekných futbalových výkonov čím potešili fa-
núšikov, no až príliš veľa rôznych faktorov ovplyvňovalo
neustále zmeny v zložení kádra. Kostra mužstva, často
dopĺňaná hráčmi prípravky dokázala držať krok s ostat-
nými družstvami v súťaži a celkové umiestnenie v tabuľ-
ke potešilo, nakoľko vekom patrilo zohorské družstvo 
k najmladším. 

Výsledky:
1. kolo FC Zohor - FK Vysoká pri M. 4:3
2. kolo Záhoran Jakubov - FC Zohor 6:1
3. kolo FC Zohor - Družst. Kuchyňa 1:6
4. kolo Družst. Závod - FC Zohor 0:5
5. kolo FC Zohor - FK Jablonové 6:2
6. kolo ŠK Gajary - FC Zohor 6:4
7. kolo FC Zohor - ŠM Studienka 2:1
8. kolo FC Zohor - FC Rohožník 2:7
9. kolo ŠK Lozorno - FC Zohor 7:1

10. kolo FC Zohor - ŠK Láb 0:5
11. kolo ŠK Malacky - FC Zohor 4:0
12. kolo FC Zohor - KŠK Plavecký M. 3:0
13. kolo ŠM Suchohrad - FC Zohor 4:4

Tabuľka: 
1. Družst. Kuchyňa 13 13 0 0 89:18 39
2. Záhoran Jakubov 13 11 0 2 76:15 33
3. FC Rohožník 13 10 0 3 60:23 30
4. KŠK Plavecký Mik. 13 9 1 3 67:24 28
5. ŠK Lozorno 13 8 2 3 45:25 26
6. ŠK Láb 13 6 0 7 35:42 18
7. ŠM Suchohrad 13 5 2 6 42:41 17
8. ŠK Gajary 13 5 2 6 41:59 17
9. FC ZOHOR 13 5 1 7 33:51 16

10. FK Vysoká pri M. 13 4 1 8 46:57 13
11. ŠK Malacky 13 4 0 9 19:63 12
12. ŠM Studienka 13 3 2 8 21:46 11

13. FK Jablonové 13 1 1 11 7:43 4
14. Družst. Závod 13 1 0 12 13:8 73

Prípravka
Zohorskí najmenší futbalisti pripravili všetkým priaz-

nivcom opäť veľa nezabudnuteľných zážitkov. Ich nad-
šenie a odhodlanie často prekryli futbalové nedostatky,
ich zápasy priniesli veľa pekných momentov pre ich po-
četne podporujúcich rodičov a fanúšikov. Ich výsledky
momentálne nie sú najdôležitejšie, hlavnou myšlienkou
je získať ich pre futbal a podporovať ich v ďalšom špor-
tovom rozvoji.

Zohorská prípravka sa prezentovala pod vedením tré-
nerov Vladimíra Rábeka a Luboša Vícena sympatickým
futbalovým prejavom a vo svojich zápasoch predviedla
viacero pekných akcií a futbalových momentov.

VVýýsslleeddkkyy::
1. kolo FC Zohor - ŠK Dev. Nová Ves 0:2
2. kolo ŠK Vajnory - FC Zohor 0:4
3. kolo FC Zohor - Tatran Stupava 6:0
4. kolo ŠK Lozorno - FC Zohor 4:3
5. kolo FC Zohor - ZŠ Kalinčiakova 3:6
6. kolo FC Mariathal - FC Zohor 1:4
7. kolo FC Zohor - ŠK Láb 1:2
8. kolo FC Rohožník - FC Zohor 5:2
9. kolo FC Zohor - ŠK Pl. Štvrtok 1:2

Všetky uvedené výsledky, tabuľky a štatistiky môžete
nájsť na našej novej webovej stránke www.fczohor.eu.
Všetky podnety na zlepšenie radi uvítame.

Radi by sme sa aj touto cestou poďakovali všetkým
našim sponzorom za ich pomoc, všetkým fanúšikom za
ich podporu a takisto všetkým hráčom za ich snahu, kto-
rou reprezentujú našu obec na futbalovom poli.

Na záver by sme radi popriali všetkým veľa zdravia,
šťastia a rodinnej pohody v novom roku a dúfame, že
nám naďalej prejavíte svoju podporu pri našich futbalo-
vých zápasoch v roku 2010. Radi vás všetkých privíta-
me.
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1. kolo 5. - 6.9.2009
HBC Parkovisko Zohor – HBK Aces Velké Leváre 1:5
HBK Roconaba Zohor – HBC Iepurii DNV A 6:2

2. kolo 13.9.2009
ŠHBK Lizards Stupava A – HBC Parkovisko Zohor 8:0
Zero Záhorská Ves – HBK Roconaba Zohor 3:4

3. kolo 20.9.2009
HBC Parkovisko Zohor – ŠHBK Lizards Stupava B 3:7
HBK Roconaba Zohor – HBC TRI-OLL Bratislava 4:6

4. kolo 27.9.2009
HBC Iepurii DNV A – HBC Parkovisko Zohor 4:3
Demons Bratislava – HBK Roconaba Zohor 9:2

5. kolo 3. - 4.10.2009
HBC Parkovisko Zohor – Zero Záhorská Ves 5:5

6. kolo 10. - 11.10.2009
HBC Parkovisko Zohor – HBC TRI-OLL Bratislava 3:12
Jabloňové Predátor – HBK Roconaba Zohor 8:5

7. kolo 17. - 18.10.2009
HBC Parkovisko Zohor – Demons Bratislava 1:8
Jokerit Petržalka – HBK Roconaba Zohor 6:5

8. kolo 24. - 25.10.2009
HBK Lozornskí Orli – HBC Parkovisko Zohor 5:1
HBK Roconaba Zohor – HBC Iepurii DNV B 2:3

9. kolo 31.10 - 1.11.2009
HBC Parkovisko Zohor – Jabloňové Predátor 1:10
HBK PRO - Gajary – HBK Roconaba Zohor 3:3

10. kolo 7. - 8.11.2009
HBK Roconaba Zohor – HBC Parkovisko Zohor 7:4

11. kolo 14. - 15.11.2009
HBC Parkovisko Zohor – HBC Iepurii DNV B 5:0
HBK Aces Velké Leváre – HBK Roconaba Zohor 2:3

12. kolo 21. - 22.11.2009
HBK PRO - Gajary – HBC Parkovisko Zohor 0:3
HBK Roconaba Zohor – ŠHBK Lizards Stupava A 4:5

13. kolo 28. - 29.11.2009
Jokerit Petržalka – HBC Parkovisko Zohor 9:5
ŠHBK Lizards Stupava B – HBK Roconaba Zohor 2:2

14. kolo 5. - 6.12.2009
HBK Aces Velké Leváre – HBC Parkovisko Zohor 1:4
HBC Iepurii DNV A – HBK Roconaba Zohor 4:4

Výsledky zohorských mužstiev v ZHBL 2009/2010 - jesenná časť

ZHLASdecem2009.xp  21.12.2009 10:11  Stránka 13



14

Hádam každý vie, že 6. decembra chodí po svete
dobrý sv. Mikuláš, ktorý obdarúva dobré a možno i tie
horšie dietky. Tie horšie však musia sľúbiť, že sa počas
roka polepšia. Bolo tomu i tento rok a sv. Mikuláš ne-
obišiel ani našu obec. Keďže tento rok padol Mikuláš
práve na nedeľu, mikulášsky program sa začal už 
o 15,00 hod. v kostole sv. Margity Antiochijskej 
v Zohore, slávnostnou Adventnou akadémiou.
Vystúpilo tu mnoho hostí. Začali tí najmenší, a to deti 
s Kvapiek, ktoré zaspievali, zapálili i sviečky na advent-
nom venci. Svoje umenie predviedli manželia Lup-
táčikovci a hostia z Bratislavy. Krásne zaspievali dievča-
tá Dominika Kobelárová, Janka Sofková a Zuzka
Grmanová. Za doprovodu p. Mackovičovej zahrala na
husliach p. Danka Valovičová. Čerešničkou na torte 
v tomto programe bolo vystúpenie speváckeho zboru
CANTATE DOMINO. Potom sa konečne dočkali i deti.
Peknou pesničkou si uctili príchod sv. Mikuláša, za čo

od neho dostali sladkú odmenu. Pred kostolom ich
však čakalo ešte jedno prekvapenie v podobe čertov,
ktorí prišli spolu s Mikulášom a anjelmi. Čerti však odiš-
li naprázdno s prázdnymi mechmi, pretože v Zohore
máme len dobré deti. Potom sa Mikuláš so svojim
sprievodom odobral ku kultúrnemu domu pozdraviť 
ostatné deti. Už z diaľky Mikuláša a jeho doprovod ví-
tali pesničky hudobných skupín Vega a Granulky. Za
pekné privítanie obdaril malých muzikantov slad-
kosťami. Potom prišli na rad básničky v podaní žiakov
ZŠ. Krásnu predvianočnú atmosféru nám spríjemnil
Cirkevný spevácky zbor Glória so svojim vystúpením.

Mikuláš čarovným žezlom zažal vianočný stromček
a všetky deti obdaroval sladkosťami. Prítomným zaže-
lal šťastné a veselé sviatky a spolu so sprievodom sa
pobrali obdarovať ďalšie deti do iných častí sveta.

Jana Ščepánková a Pavlínka Bertovičová

Poìakovanie
Vianočný stromček, (pred KD) venoval obci p. Adolf Kovár, 
z Hviezdoslavovej ulice, za čo mu srdečne ďakujem.

Starostka obce Zohor

Sv. Mikuláš prišiel medzi nás

Tabuľka ZHBL 2009/2010 Akcie OZ Roconaba na rok 2010

3. Apríl - Veľkonočný basketbalový turnaj - telocvič-
ňa ZŠ

19. Júna – Hokejbalový turnaj Zohorských druž-stiev –
hokejbalové ihrisko

10. Júl – Futbalový turnaj Vendelín cup – štadión FC Zohor
7. August – Plážový volejbal – turnaj mix – areál Oáza

21. August – Plážový volejbal Rozlúčka s letom – areál
Oáza

26. Decembra – Štefanský volejbalový turnaj – telocvič-
ňa ZŠ
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Postrehy z exkurzie žiakov základnej školy

V novembri sa vybrali žiaci našej školy na exkurziu do Hlohovca, kde sme navštívili múzeum a planetárium.

Najprv sme navštívili múzeum. V jednotlivých miestnostiach sme chodili po červenom koberci ako celebrity. 

Z miestností na nás dýchal obraz dávnej doby. Vo veľkej sále, ktorá dnes slúži ako sobášna miestnosť, bola krás-

ne vyleštená. Ženích s nevestou sa tu musia cítiť ako kráľ a kráľovná...

Po prehliadke múzea sme navštívili planetárium. Bolo to tu veľmi zaujímavé. Keď sme sa posadili, zhaslo 

svetlo a nám sa na veľkom oblúku nad hlavami zobrazili všetky hviezdy a planéty našej Slnečnej sústavy. Bolo to

veľmi očarujúce a veľmi sa mi to páčilo...

Takéto vyučovanie bolo nezvyčajné a veľmi zaujímavé.

Juliana Suchá, VII.B

... Po návšteve múzea naša cesta pokračovala do Planetária v Hlohovci. Konečne nastala tá dlho očakávaná

chvíľa, na ktorú sme sa všetci tešili. Keď sme si posadali, naše oči zvedavo blúdili po sále a aj tí najväčší nesprat-

níci zostali tichučko a poslušne sedieť. V miestnosti bola úplná tma. Všetci sme boli zvedaví, čo sa bude diať. Naraz

sa na okrúhlom strope objavila nočná oblohe s miliónom hviezd...

Počas zaujímavého premietania sme sa oboznámili so Slnkom, planétami, mesiacmi, kométami a hviezdami.

Ukázali nám hviezdne obrazce, znamenia. Porozprávali nám, ako tie znamenia vznikli a ako to bolo v starovekých

bájach.

Všetkým sa to veľmi páčila. Niektorých to dokonca tak vyčerpalo, že ich to lákalo si aj zdriemnuť. Krásny deň

sme zakončili McDonaldom, kde sme si pochutnali na dobrotách. Bol to naozaj úžasný výlet!

Natália Sirotová, VII.B

Vysv. Malacky Zohor Lamač BA Vysv. BA Lamač Zohor Malacky
4:26 4:36 4:56 5:06 10 4:42 4:51 5:09 5:22
4:50 5:00 5:20 5:30 5:31 5:40 5:58 6:11
5:31 5:41 6:01 6:11 6:49 6:59 7:17 7:30

x 6:06 6:16 6:36 6:46 8:41 8:51 9:09 9:22
6:39 6:49 7:09 7:19 10:32 10:42 11:00 11:13

11 6:57 7:07 7:27 7:37 12:31 12:41 12:59 13:12
7:26 7:45 8:04 8:13 10 13:30 13:40 14:01 14:16

8:36 8:58 9:08 14:27 14:37 14:55 15:08
8:41 8:51 9:11 9:19 x 15:38 15:48 16:06 16:19

10:40 10:50 11:10 11:20 16:27 16:37 16:55 17:08
12:29 12:39 12:59 13:09 45 17:31 17:41 18:01 18:14
14:39 14:50 15:09 15:19 44,50 18:42 18:52 19:10 19:16

10 15:45 15:56 16:16 16:24 x 19:30 19:38 19:56 20:09
x,48 16:39 16:50 17:09 17:19 x 20:34 20:42 21:00 21:13

17:45 17:56 18:16 18:24 22:00 22:08 22:26 22:39
18:39 18:50 19:10 19:19 23:06 23:14 23:32 23:45
20:39 20:50 21:09 21:17

10 ide x, nejde 24.-6. XII.
11 ide x, nejde 24.-6. XII., 1. VII.-31. VIII.
44 ide okrem soboty, nejde 24.-25. XII., 1. I, 2., 4. IV., 4. VII., 31. IX.
45 ide v prac.dni a nedeľu, 6. I., 5. IV., 1., 15. IX. 1., 17. XI., nejde 4. IV., 4.VII., 31. X.
48 ide v nedeľu a 6. I., 5. IV., 1., 15. IX. 1., 17. XI., nejde 4. IV., 4. VII., 31. X.
50 ide v sobotu a 24.-25. XII., 1. I, 2., 4. IV., 4. VII., 31. IX.

Nový cestovný poriadok
Malacky - Bratislava a späť
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FITNES – MASÁŽE
INFRASAUNA

Posilňovňa: - 11 strojov na cvičenie
- 2 kardio stroje na cvičenie

Masáž: - klasická 
- reflexná 
- lymfatická 

Na masáž a infrasaunu sa treba objednať telefonicky alebo
osobne. 

Infrasauna so soľnou terapiou
Úspešne sme rozbehli infrasaunu. Prišlo zopár zvedavcov po-
informovať sa o nej a obzrieť si ju. Podaktorí si vyskúšali jej
účinky na vlastnej koži a zostali verní. K spokojnosti zákazní-
kov a dopyte, sme sa rozhodli zaviesť do sauny soľnú terapiu.

V saune sú umiestnené soľné kamene z Pakistanu a Poľska,
ktoré obsahujú viac ako 90% chloridu sodného, minerály 
a prvky ako sú jód, bróm, draslík, horčík, vápnik, železo, se-
lén a iné. 
Tieto prvky sa v saune uvoľňujú oveľa intenzívnejšie než vo
voľnej prírode. Mikročastice pôsobia nielen na pokožku, ale
ich vdychovanie zlepšuje funkciu slizníc, zmierňuje zápaly 
i opuchy a výrazne vylepšuje bunkovú imunitu.
Jód svojimi schopnosťami výrazne pôsobí na zmierňovanie
bolesti a zlepšuje prekrvenie orgánov. Zlepšuje sa tiež látko-
vá výmena i spaľovanie tukov. Terapia je účinná pri ochore-
niach dýchacích ciest, astme, zápaloch krku a nosohltanu,
chronickej nádche, ochoreniach tráviaceho traktu. Takisto má
blahodárny efekt pri neurózach a psychickom strese, vyčer-
panosti, depresiách, ochoreniach krvného obehu, ischémií 
a vysokom krvnom tlaku. Z mnohých kozmetických účinkov
môžeme uviesť napr. spomaľovanie starnutia kože.
Dúfame, že využijete možnosť zregenerovať svoje telo 
a dopriať si trochu relaxu. Tešíme sa na vašu návštevu.

Haramia Richard
Kvetná 34, 900 51 Zohor

Tel.: 0903 311 193 * 0910 380 660

Otvorené: po – pia: 14.00 - 21.00 
sobota: 16.00 - 19.00

FC ZOHOR 
Vás pozýva na

ŠTEFŠTEFANSKÚ ANSKÚ OLDIESOLDIES PPARARTTYY
Kde: KD Zohor

Dátum: 26. 12. 09  *  Čas: 21:00 – 04:00 h
Hrá: DJ Maros *  Svetlá: MR sound

Pozývame Vás na

VIANOČNÝ KVIANOČNÝ KONCERONCERTT
cirkevných speváckych zborov CANTATE DOMINO a GLÓRIA

dňa 26. 12. 2009 o 15.00 hodine v rímsko-katolíckom kostole v Zohore.
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